

پارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰تومان فرودین واریز شد



هشتاد و ششمین مرحله واریز پارانه نقدی خانوار برای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان بامداد ۲۶ فروردین ماه سال ۹۷به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد:هشتاد و ششمین مرحله واریز پارانه نقدی خانوار ساعت ۲۴ بامداد۲۶ فروردین ماه سال ۹۷ به ازای هر نفر ماهانه ۴۵۵ هزار ریال به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. همچنین حداقل افزایش مستمری خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی نیز واریز شد.

در حال حاضر حدود ۷۷ میلیون نفر در هر ماه پارانه نقدی معرفی می‌کنند که به همراه واریزی گروه‌های هدف رفقی‌نزدیک به ۲۶۰۰ میلیارد تومان در هر ماه برای دولت هزینه دارد.

بخشنامه حداقل مزد سال ۹۷ ابلاغ شد



بخشنامه افزایش حداقل دستمزد عصر دیروز با امضای وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی ابلاغ شد.

در بخشنامه دستمزد ۹۷که از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ

شده آمده است:شورای عالی کار با حضور نمایندگان سه گروه (دولت، کارفرمایان و کارگران) در جلسه روز ۱/۲۲/۱۳۹۷ پس از بحث و بررسی رایج به تعیین حداقل مزد سال ۱۳۹۷، در اجراءای مساده ۴۱قانون کار سا در نظر گرفتن مصالح کارگران در انطباق هر چه بیشتر میزان درآمد آنان با سطح معیشت و همچنین با توجه به مقتضیات بنگاه‌های تولیدی و کارفرمایان و شرایط اقتصادی جامعه موارد زیر را به اجماع و اتفاق آرا مورد تصویب قرار داد.

تجارت تبعات اجرای تکلیفی ساماندهی نرخ ارز را بررسی کرد؛

دلار تک نرخی؛ توهم یا واقعیت



عرضه و نه طرف تقاضا تعادل دلار در رقم ۳۲۰۰ تومان را اعلام نمی‌کند.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی به فرارو گفته است:ایهام دیگر این است که آیا بین عددبازار سیاه‌شکل نخواهد گرفت؟ با اقدامات پلیسی و در نظر گرفتن آن در حد قاچاق می‌تواند مانع شکل گیری بازار سیاه شود؟ پاسخ روشنی برای این کرداندو وجود ندارد و همین حال حاکم دلار با قیمت تعیین شده به فروش نمی‌رسد.

اغلب کارشناسان اقتصادی شیوه نادرست دولت در مواجهه با بازار ارز را عامل نابسامانی و التهاب مجدد در این بازار اعلام کرده‌اند و جرح‌های دولتی‌ها مبنی بر اینکه ارز حاصل از این تصمیم در سیکل تولید قرار خواهد گرفت را نوعی فرار رو به جلو توصیف کرده‌اند.

به طوری که بغزبان گفته است: اگر روش کنونی دولت عملی بود که تا به حال انجام می‌شد.

اگر مشکل آقای سیف است که مسیر را به این سمت کشانده است او باید بر کنار شود. اما اگر اشکال از موجودی ارزی باشد آقای جهانگیری نمی‌تواند به مساله ورود پیدا کند و این رئیس

گروه اقتصاد کلان - پورا یاپیرولی: در حالی که دولت اجرای دستوری تک‌نرخی ارز را به عنوان یک طرح بزرگ برای اقتصاد و تولید می‌داند؛ اما کارشناسان اقتصادی این طرح را به نوعی توصیف کرده‌اند، که دیدر بازو اقتصاد را به چالش خواهد کشید.

دولت حالا از تزریق ارز حاصل از صادرات به تولید خبر می‌دهد؛ در حالی که طرحی که توسط دولت در حال اجراست دارای ابهامات بسیاری بوده که هنوز دولت و تئوریسین های منتسب به دولت در این مورد پاسخگو نیستند.

به گفته آلبرت بغزبان، استاد اقتصاد دانشگاه تهران، اگر این روش عملی بود تا به حال انجام می‌شد.

بغزبان به فرارو می‌گوید: دولت حالا از سوی دیگر با اتمام است. نه مثل آقای سیف که معتقد بود باید یک رویه انتظامی و امنیتی بر بازار حاکم شود و نه رویه کنونی دولت که اعلام می‌کند دلار به میزان نامحدود عرضه خواهد شد! این مقداری نامعقول است.مسلم‌دار چنین شرایطی چندبازار موازی تشکیل می‌شود.

جلوگیری از فرار سرمایه از کشور، سوق دادن ارز حاصل از صادرات به تولید از دیگر اهداف طرح ساماندهی بازار ارز موسوم به تک نرخی از سوی دولت عنوان شده است.

معاون اول رئیس جمهور نیز دیروز گفته بود باید ارز حاصل از صادرات کالا باید به چرخه اقتصاد کشور بازگردد.

اسحاق جهانگیری در حالی این موضوع را مطرح کرده است که هنوز نتایج تصمیم اخیر دولت متبوع‌اش مشخص نشده است. نکته قابل تأمل اینکه اغلب کارشناسان نسبت به این طرح نیمه‌بیت‌گ‌هستند. آن‌ها معتقدند سیاست تعیین دستوری نرخ ارز قابل اعتماد نیست.

کارشناسان اقتصادی بر این باورند که اساس این طرح که به تک نرخی موسوم شده نادرست است چرا که چگونگی و بر چه مبنایی نرخ ۳۲۰۰ تومان برای دلار تعیین شده است.

نکته قابل تأمل اینکه اینگونه طرح در دولت‌های سازندگی و اصلاحات انجام شد که هر کدام به دلایل متفاوت سرزوشت مشابهی را تجربه کردند. سرزوشتی به نام ناکامی.

وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی در این باره گفته است: آیا

این رقم ۳۲۰۰ تومان تعادل پایداری در بازار ایجاد خواهد کرد یا تعادل شکننده‌ای را رقم می‌زند. هر بازاری نیروهای طرف عرضه و نیروهای طرف تقاضا دارد. در حال حاضر نه طرف

سکه طرح جدید یک میلیون و ۷۸۹ تومان شد



در جریان معاملات بازار آزاد تهران در روز یکشنبه، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یک میلیون و ۷۸۹ هزار تومان شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در جریان

معاملات دیروز (یکشنبه) بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یک میلیون و ۷۸۹ هزار تومان، طرح قدیم یک میلیون و ۷۳۹ هزار تومان، نیم سکه ۸۸۶ هزار تومان، ربع سکه ۵۶۵ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳۵۲ هزار تومان معامله شد.

بنابراین گزارش، هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۳۴۵ دلار و ۲۷ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۶۴ هزار و ۷۰۰ تومان است.

که مثلا در ایام ماه رمضان که بازار رکد است فعال شود.

از طرفی، آشنفتگی نظام بانکی کشور و حضور نهادهای قدرت در درون تولید برای تداوم نابسامانی نرخ ارز از سوی کارشناسان قلمداد شده‌است.

حسین رافغر، کارشناس اقتصادی در این باره گفته است: بانک‌های نهادهای قدرت، پول بدون پشتوانه را خلق می‌کنند که تورم بسیار بزرگ و خانمان براندازی بر اقتصاد کشور تا کنون تحمیل شده است.

امروز بدون کنترل رفتارهای خارج از قاعده‌ای که توسط نهادهای قدرت صورت می‌گیرد، امکان مدیریت اقتصاد کشور تقریبا غیرممکن خواهد بود و دولت ابزار زیادی برای کنترل ناهنجاری‌های اقتصادی در اختیار ندارد. ضمن اینکه کاستی‌های سیاست‌های اقتصادی دولت هم جای خودش را دارد.

فرشاد مومنی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی نیز در نقد شیوه برخورد دولت با بازار ارز گفته است: به نظر بنده این شیوه برخورد از نظر اصولی هیچ تفاوتی با شیوه برخورد ناآرامی‌های دی ماه ندارد و اکثر کارشناسان با تخصص‌های متفاوت در این نظر همسو هستند.

به اعتبار این نظر باید مشفقانه به دولت پیشنهاد داد که این شیوه‌اداری نمی‌تواند اطمینان بخش تولیدکنندگان و مردم باشد و تحولی در اقتصاد ایران ایجاد نخواهد شد.

این استاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: در کل ساختار اقتصادی ایران این توهم وجود دارد که بدون برنامه با کیفیت و جلب نظر صاحب نظران اقدام دار می‌توان به سمت موفقیتنه حرکت کرد و باید کمک کنیم این توهم از مسئولان رفع شود.

به نظر می‌رسد هیچ سیاست دستوری نمی‌تواند پاسخگو باشد. به عقیده وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی گفته است: ما باید واقع بینانه با مسائل برخورد کنیم. اقتصاد ما دلاریزه شده و به شدت به دلار وابسته است.

اقتصاد ما ولنگار است. هیچ جای دنیا این همه حجم نقدینگی سرگردان، ولنگاری و بازار و... وجود ندارد.

در همه جای دنیا تصمیمات سخت‌تری گرفته می‌شود. در ایران متأسفانه یک طرف قضیه را آزاد می‌گذاریم. نظام بانکی ناکارآمد و نقدینگی گسترده و عدم اعتمادی که بارها به‌انحای مختلف ایجاد شده است.

اجرانکردن برخی سیاست‌ها، تولیدکننده را دلال می‌کند

می‌شوند مردم آن را از چشم کل نظام می‌بینند.

این اقتصاددان چنین اضافه کرد که بعضی مسئولان ما از آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها هم بیشتر خود را مقید به بازار می‌دانند!

زیر خط فقر هستند و بسیاری از فقرا خرج امرار و معاش خود به نظر پیشرفت کرد و آلمان چگونه توانست گوی رقابت را از دیگر کشورها برپویاد همه این‌ها توانستند در سایه حمایت از کالای داخلی خود پیشرفت کنند و هر زمان که لازم بوده سیاست‌های

حمایتی اعم از سیاست‌های تعرفه‌ای وضع کرده‌اند.

رزاقی با انتقاد از سیاست‌هایی که منجر به افزایش واردات در ایران شده است، اظهار کرد: وقتی برای تولیدکننده تولید به صرفه نباشد ترجیح می‌دهد پول خود را در جهت واردات کالا به کار گیرد، اکنون وضعیت به گونه‌ای شده که تولیدکننده

آزادی جمهوری اسلامی بوده است. با این حال بعد از رحلت امام خمینی (ره) دولت‌هایی که بر سر کار آمدند چندان خود را مقید به حمایت از کالای ایرانی و در نتیجه حفظ استقلال نمی‌دانستند.

وی ادامه داد: در سال‌های اول انقلاب صنایع آذرب، فولاد و

مس رشد کرد و همچنین صنایع کوچک به وجود آمدند، ولی چون مسئولان ما اعتقاد چندانی به تکیه بر اقتصاد داخل کشور نداشتند به مرور زمان به سمتی رفتیم که صنایع ما رشد نکرد. در دولت پنجم و ششم که سیاست‌های تعدیل اقتصادی در دستور کار قرار گرفت و این سیاست‌ها منجر به افزایش بیکاری شد، به بی‌عدالتی دامن زد و چنین وضعیتی بازتابی اجتماعی ایجاد کرد. در نظر بگیرید وقتی دولت‌ها در عملکرد خود ناموفق

۲۰ هزار میلیارد تومان از درآمدهای بودجه سال ۹۶ محقق نشد

هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به لایحه ۲ واحد در صد افزایش و نسبت به قانون لایهم واحد کاهش داشته است. این نماینده مجلس گفت: در مقایسه در آمد مالیاتی سال ۹۵ با سال ۹۶ باید گفت که رشد ۱۳ درصدی اتفاق افتاده است. همچنین در زمینه واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای در سال گذشته ۹۲ هزار میلیارد تومان تحقق یافته که در مقایسه با لایحه ۷۹٫۴ و نسبت به قانون ۷۷٫۴ تحقق یافته است. لاهوتی با مقایسه عملکرد بودجه سال ۹۶ و ۹۵ در زمینه درآمدهای واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای عنوان کرد: در این زمینه رشد ۲۴ درصدی حاصل شده‌است. در خصوص هزینه‌های جاری سال ۹۶ باید گفت که ۳۳۳ هزار میلیارد تومان تحقق یافته است که در لایحه این شاخص ۲۳۶ هزار میلیارد تومان و در نظر گرفته شده در قانون ۲۵۲ هزار میلیارد تومان دیده شده بود که عملکرد دولت نسبت به لایحه ۲ درصد افزایش و نسبت به بودجه ۴ درصد کاهش داشته‌است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در خصوص هزینه‌های عمرانی توضیح داد: در سال ۹۶ در بخش هزینه‌های عمرانی ۲۲ هزار میلیارد تومان تحقق یافته که عملکرد دولت در مقایسه با لایحه ۲۳٫۸ درصد و نسبت به قانون ۴۰٫۹ درصد عملکرد کمتر داشته‌است. وی گفت: بنابراین عملکرد دولت در بخش هزینه عمرانی در سال ۹۶ نسبت به سال گذشته، ۱۰ درصد رشد داشته است.

تعیین شده و رویکرد مثبت داشت. البته این نکته را هم باید مدنظر قرار داد که سطح فعلی دستمزدها بسیار پایین است چرا که سال‌های قبل به آن اندازه‌ای که انتظار می‌رفته، افزایش یابد و شکاف‌های دستمزدی را جبران کند. افزایش نیافتن است. با این حال، همان‌طور که گفتیم، اگر دولت بتواند نرخ ارز را در همین حدی که هست کنترل کند و ثابت نگه‌دارد، می‌توان چشم‌انداز نسبتا روشنی را ترسیم نمود. اما اگر نوسانات اخیر مجددا رخ

بایایی گفت: شکاف دستمزدی سال‌های گذشته موجب پایین بودن سطح فعلی دستمزدها شده‌است. اگر دولت ثبات بازار ارز را حفظ کند، می‌توان چشم‌انداز مثبتی را دستمزدی فعلی ترسیم نمود. روح- بایایی صالح (میر اول کمیسیون اجتماعی مجلس و نماینده حوزه انتخابیه بوئین‌زهر و آوج از استان قزوین) در گفتگو با خبرنگار ایلینا، گفت: نرخ دلار ثابت بماند و افزایش قیمت نداشته باشیم، می‌توان تا حدی به این میزان دستمزدهای

تجارت

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۲۸۲

Mon • 16 April • 2018

پیشخوان

بیمه‌ها از مالیات بر ارزش افزوده معاف می‌شوند

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از معافیت بیمه‌ها از مالیات بر ارزش افزوده در صورت تصویب نهایی در مجلس خبر داد.

سیدة فاطمه حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به

جلسات کمیسیون اقتصادی برای بررسی لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده در مشهد، این جسات را بررسی مقدماتی این لایحه عنوان کرد و گفت که در صورت تصویب نهایی این لایحه در مجلس بیمه‌ها از مالیات بر ارزش افزوده معاف می‌شوند.

وی افزود: چالش‌هایی که درباره این لایحه در کمیسیون تلفیق بوده ۹۶ و ۹۷ مطرح شده بود همچنان پابرجا است، که از جمله آنها چالش‌هایی همچون دریافت مالیات تجربه‌های با مالیات بر فروش و چالش نرخ‌هاست.

حسینی چالش اصلی درباره مالیات بر ارزش افزوده را چالش نرخ‌ها عنوان و خاطر نشان کرد: درباره اینکه یک از کالاها و خدمات در کدام طبقه نرخ‌ها قرار گیرد چالش‌های فراوانی وجود دارد. ۴ یا ۵ نرخ وجود دارد؛ یکی حالت معاف بودن کالا است که کالاها ضروری و اساسی در این محدوده قرار می‌گیرند. طبقه بعدی نرخ معاف همراه با استاندارد که همان نرخ صفر است. طبقه دیگر نرخ ترجیحی است که تقریبا سه درصد یا یک سوم نرخ اصلی در نظر گرفته می‌شود و طبقه دیگر نرخ استاندارد و نرخ کالاها خاص است.

این نماینده مجلس یادآور شد: اینکه دسته‌بندی این نرخ‌ها به صورت باشد، موضوعی است که در جلسات این روزهای کمیسیون اقتصادی درباره لایحه مالیات بر ارزش افزوده، در حال بررسی است. به علاوه آنکه در حال بررسی این موضوع هستیم که کدام کالاها در کدام یک از طبقات قرار گیرند.

حسینی بیمه را از دیگر مباحث مهم لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده عنوان کرد و گفت: این موضوع شامل همه بیمه‌ها اعم از اتکالی و مستقیم می‌شود و بر مبنای این لایحه، بیمه‌ها از این مالیات معاف می‌شوند.

به گفته این عضو کمیسیون اقتصادی، دلیل اهمیت این موضوع آن است که گاها وقتی می‌خواهیم از کالا یا خدمات حمایت کنیم تلاش می‌کنیم مالیات آنها را کاهش دهیم. بنابراین کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای بیمه‌ها از این جهت که ضریب نفوذ بیمه در ایران نسبت به جهان پایین است، می‌تواند مشوق خوبی باشد و به نظر ضروری است.

دستمزد کارگران آخرین مشکل تولیدکنندگان

به اعتقاد یک مقام مسئول کارگری، در صورتی که بودجه طرح‌های اشتغال پرداخت نشود، برنامه‌ریزی و ریل گذاری برای ایجاد اشتغال نتیجه نمی‌دهد.

هادی ابوی در گفت‌وگو با ایسنا، چشم‌انداز بنگاه‌های اقتصادی در سال ۱۳۹۷ را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: معتقدم تا زمانی که مشکلات بنگاه‌ها در بحث عوارض و مالیات و تأمین مواد اولیه به قوت باقی باشد، در وضعیت بنگاه‌ها تغییری ایجاد نخواهد شد.

وی ادامه داد: با تولیدکنندگان که صحبت می‌کنیم می‌گویند دستمزد کارگر آخرین مشکل ماست و عوارض شهرداری، مالیات بر ارزش افزوده و هزینه‌های سنگین تامین مواد اولیه مهمترین مشکلاتی است که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند.

دلیل کانون عالی انجمن‌های صنفتی کارگران با تأکید بر تسهیل شرایط تولید در کشور، گفت: دولت باید موانع تولید را از میان بردارد و شرایط تولید را بهبود بخشد تا تولیدکنندگان بتوانند در فضای موجود نفس بکشند.

ابوی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی با رویکرد ایرانی عملی نمی‌شود، گفت: نمی‌توانیم با شعار بخشنامه بگیریم مردم کالای ایرانی مصرف کنند. به جای کالاهایی که اضافه بر سازمان وارد کشور می‌کنیم به حل مشکل تولیدکننده کمک کنیم.

افزود: وقتی کیفیت کالایی خوب باشد، مردم هم از مصرف آن استقبال می‌کنند. کیفیت کالای خارجی باید چندین‌سالی فوق العاده‌ای هم نداشته باشد ولی تنوع رنگ‌دارند و مشتری پسند هستند ولی جنس ایرانی با وجود کیفیت بالایی که دارد، دیده نمی‌شود.

این مقام مسئول کارگری متذکر شد: متأسفانه بعضی کالاهای داخلی به دلیل نداشتن تنوع فروش نمی‌روند و بعضی دیگر به دلیل بالا بودن قیمت مواد اولیه کیفیت پایینی دارد و تولیدکننده از کیفیت آن می‌زند، به همین دلیل مصرف‌کننده تمایلی به خرید آن نشان نمی‌دهد و ترجیح می‌دهد کالای خارجی و چینی فاقد کیفیت ولی ارزان را خریداری کند.

ابوی در پایان از بیکاری به عنوان چالش بزرگ کشور یاد کرد و گفت: سال گذشته طرح‌های اشتغال بسیاری مطرح شد و بعضی از آن‌ها به مرحله اجرا هم رسید ولی خروجی آن‌ها ملموس نبود. مقامات وزارت کار متعهدان که اشتغال را ریل‌گذاری کرده‌اند و زمان می‌برد تا نتیجه آن دیده شود ما حقیقت آن است که اشتغال بدون پول ممکن نیست و اگر بودجه طرح‌های اشتغال نرسد همه ریل گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها برای اجرای طرح‌های اشتغال هم از بین می‌رود.

سال گذشته طرح‌های متعددی از سوی وزارت کار در حوزه اشتغال ارائه و برخی از آن‌ها اجرایی شد. بازترین طرح اشتغالی دولت که در راستای تحقق اهداف و سیاست‌گذاری اشتغال خود دنبال کرد، طرح اشتغال فرگیر و اشتغال روستایی بود که وزارت کار مأموریت سازماندهی و پالایش مستقیان با و اجرای آن را عهده‌دار شد. طرح روستا-تعمیر و توسعه جامعه کارگری است، درد کشیده است و در‌های اقدام‌دنبه‌برای آموزش و مهارت‌افزایی بانوان نیازمند، برنامه‌های مشخص، با مشارکت مشاوروی آگاه در مقوله کارآفرینی و توانمندی زنان اجرا می‌شود و باید متناسب با شرایط استان‌ها نیازسنجی شود. وی تأکید کرد: به جای ایجاد مرکز ثابت آموزشی به دنبال گسترش آموزش‌های سیار مستقیم و آموزش‌های مهارت‌افزایی در مناطق حاشیه‌نشین، میان گروه‌های آسیب‌دیده همانند معتمدان بهبود یافته و همچنین گروه‌های روستایی و عشایری افزایش می‌یابد.

نحوه تعیین سهمیه ورود کالای همراه مسافر

از مناطق آزاد مشتخص شد

هیات وزیران مصوب کرد که برای تعیین سهمیه ورود کالای همراه مسافر و فهرست آن از مناطق آزاد به سرزمین اصلی، هر ساله کار گروهی تشکیل و مصادیق آن تعیین شود.

به گزارش فارس، هیات وزیران مصوب کرد که برای تعیین سهمیه ورود کالای همراه مسافر و فهرست آن از مناطق آزاد به سرزمین اصلی، هر ساله کار گروهی تشکیل و مصادیق آن تعیین شود. این مصوبه توسط اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در تاریخ ۲۱ فروردین ۹۷ ابلاغ شده که بدین شرح است:

هیات وزیران در جلسه ۹۷/۱۰/۱۹به پیشنهاد وزارت اقتصاد امور داریی به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:

۱- به منظور تعیین سهمیه ورود کالای همراه مسافر و فهرست آن از هر یک از مناطق آزاد تجاری، صنعتی به سرزمین اصلی برای هر سال، کار گروهی با مسئولیت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی و با عضویت وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی (کمر) جمهوری اسلامی ایران، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تشکیل می‌شود.